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BUSINESSEUROPE, Avrupa Özel Sektör 
Konfederasyonu olarak AB üyesi ve aday 
ülkelerden özel sektör temsil kuruluşlarını 
bünyesinde topluyor. Avrupa iş dünyasının ortak 
sesi olarak AB kurumları ve hükümetleri tarafından 
resmen Avrupa özel sektörünün temsil kuruluşu 
olarak tanınıyor. 
 
Uzman komiteleri, ihtisas komisyonları ve en üst 
düzey siyasal ve ekonomik girişimleriyle 
BUSINESSEUROPE AB siyaset oluşturma ve karar 
alma sürecinin  temel direklerinden biri olarak 
etkinliklerini sürdürüyor. Türkiye'den TÜSİAD ve 
TİSK BUSINESSEUROPE'un  tam üyesidirler. 
 
Bu bültende aylık olarak Avrupa iş dünyasının 
öncelikli konularını ve bunlar etrafında oluşan 
siyaset gündemini özetlemeyi hedefliyoruz. 
 
Dr Bahadır Kaleağası 
Uluslararası Koordinatör 
AB ve BUSINESSEUROPE nezdinde  
TÜSİAD ve TİSK Daimi Temsilcisi - Brüksel 
 
 

AB - Türkiye 
 
- TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Arzuhan Doğan 
Yalçındağ, Genel Sekreter Zafer Ali Yavan ve 
TÜSİAD Uluslararası Koordinatörü Dr. Bahadır 
Kaleağası, Avrupa özel sektörünün temsil örgütü 
BUSINESSEUROPE’un (Avrupa İş Dünyası 
Konfederasyonu), 3-4 Aralık 2009 tarihlerinde, AB 
Dönem Başkanı İsveç’in başkenti Stockholm’de 
düzenlediği Başkanlar Konseyi toplantısına 
katıldı.  
 
Toplantı kapsamında 3 Aralık’ta İsveç Başbakanı 
Fredrik Reinfeld ile BUSINESSEUROPE’a üye 
ülkelerin iş dünyası temsilcileri ve TÜSİAD heyeti 
ile biraraya geldi. Reinfeldt katılımcılara, 10-11 
Aralık’ta gerçekleşecek olan AB Liderler 
Zirvesi’nde alınabilecek kararlara ilişkin görüşlerini 

aktardı. Toplantının ardından, TÜSİAD heyeti 
İsveç Kralı XVI Karl Gustaf’ın evsahipliğinde İsveç 
Kraliyet Sarayı'nda düzenlenen akşam yemeğine 
katıldı.  
 
Başkanlar Konseyi toplantısında küresel krizin 
etkileri ve krizin ardından şekillenecek olan yeni 
ekonomik düzen kapsamındaki başlıklar 
değerlendirildi. Kopenhag’da gerçekleştirilecek 
olan ve iklim değişikliğiyle mücadelede yeni bir 
uluslararası anlaşmanın şekilleneceği Birleşmiş 
Milletler İklim Değişikliği Konferansı çerçevesinde, 
iklim değişikliği konusunda Avrupa iş dünyasının 
atacağı adımlar da toplantıda ayrıntılı olarak ele 
alındı.  
 
33 Avrupa ülkesinden 39 iş dünyası 
federasyonunun üye olduğu BUSINESSEUROPE, 
AB kurumları ve hükümetleri tarafından Avrupa 
özel sektörünün temsil kuruluşu olarak resmen 
tanınmaktadır. TÜSİAD, 1987’den beri bu 
çerçevede Avrupa özel sektörünün tam üyesi 
konumundadır. 
 
AB - Çin 
 
- Çin’in yabancı şirketleri kamu mal alımları 
piyasasından dışlayıcı politikalarını giderek 
güçlendirmesi nedeniyle Avrupalı şirketlerin bu 
durumdan duydukları memnuniyetsizliği aktarmak 
üzere BUSINESSEUROPE ticaretten sorumlu AB 
Komiseri Benito Ferrero-Waldner’e bir mektup 
gönderdi.  
 
Çin’in uygulamaya koyduğu yeni kurallara göre 
kamu alımlarına yabancı şirketlerin katılımı 
neredeyse imkansız. Seçim kıstaslarının çok 
sınırlayıcı olması ve başvuru süresinin çok kısa 
tutulmasının yanı sıra sadece Çin fikri mülkiyet 
hakları etiketi taşıyan ürünlerin ihalelere 
katılabilecek olması nedeniyle yabancı şirketlerin 
kamu alımlarına katılması mümkün olamıyor. 
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Bu uygulamalar Çin hükümeti liderlerinin çeşitli 
fırsatlarda yapmış oldukları açık ticaret politikasını 
savunduklarına ilişkin açıklamalarla çelişiyor. Bu 
nedenle BUSINESSEUROPE AB Komisyonu’nun 
Avrupalı şirketlerin çıkarlarını koruyacak şekilde 
Çin ile karşılıklılık esasına dayalı bir ticaret ve 
yatırım ilişkisinin yeniden tesisine yönelik 
girişimlerde bulunmasını istiyor. Ayrıntılı bilgi için 
 
AB - Ukrayna 
 
- BUSINESSEUROPE Genel Sekreteri Philip de 
Buck Ukrayna ve AB zirvesi öncesinde AB Dönem 
Başkanı İsveç Başbakanı Fredrik Reinfeldt’e bir 
mektup göndererek Avrupa iş dünyasının Ukrayna 
ile AB arasındaki yakın işbirliği ilişkisinden 
beklentilerini aktardı. 
 
Aynı zamanda AB Dış İşleri ve Güvenlik Politikası 
Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton’a da 
gönderilen mektupta iki taraf arasındaki ekonomik 
ilişkilerin derinleştirilmesinin gerektiği, AB’nin 
Ukrayna ile serbest ticaret anlaşması yapmasının 
beklendiği, Ukrayna’da ekonomik büyüme ve siyasi 
istikrar için sarf edilen çabaların desteklendiği 
mesajı verildi. 
 
Avrupa iş dünyası Ukrayna’da giderek derinleşen 
ekonomik krizden endişe duyuyor. Bu nedenle de 
AB’nin Ukrayna hükümetine krizle başa çıkabilme 
çabalarında yardımcı olmasını istiyor. 
 
Enerji ve enerji arzının güvenliği konularında da 
AB ile Ukrayna’nın yakın işbirliği içinde olmasını 
isteyen Avrupa iş dünyası, Rusya ile Ukrayna 
arasında süregelen doğal gaz krizinin Avrupa 
ülkelerini etkilemesinin önüne geçmek için kalıcı bir 
çözüm bulunması fikrini destekliyor. Ukrayna’da 
enerji kullanımının devlet tarafından sübvanse 
edilmesi nedeniyle enerji yoğun sanayiye ağırlık 
verilmiş durumda. Ukrayna’da toprak altında 
bulunan doğal gazın çıkarılabilmesi için Avrupa 
teknolojisinin kullanılması öneriliyor. 
 
 

İş dünyası ayrıca Ukrayna’da iş ortamı koşullarının 
şirketler açısından giderek güçleştirilmesi 
nedeniyle bu ülkenin Avrupalı şirketler için 
cazibesini yitirmeye başladığına dikkat çekiyor. Bu 
nedenle AB’nin de desteğiyle yolsuzlukla 
mücadele alanında daha fazla çaba gösterilmesi, 
adli ve idari alanlarda reform, mülkiyet hakları 
konusundaki yasaların belirginliğe kavuşturulması, 
fikri mülkiyet haklarının güçlendirilmesi, rekabet 
yasasının uygulamaya konulması gerektiği ileri 
sürülüyor. Avrupa iş dünyası ayrıca Ukrayna’da 
ürettiği malların ihracatında katma değer vergisi 
iadesinin gecikmesi dolayısıyla yeterli karlılığı elde 
edememekten şikayet ediyor. Ayrıntılı bilgi için 
 
AB - Rusya 
 
- AB Komisyonu Ticaret Genel Müdürlüğü’nden 
yetkililerin katılımıyla BUSINESSEUROPE’ta 
gerçekleşen toplantıda AB-Rusya ilişkilerinde son 
durum görüşüldü. Halihazırda AB Komisyonu ile 
Rusya arasında imzalanacak olan yeni Ortaklık ve 
İşbirliği Anlaşması’nın müzakere sürecindeki 
kesintinin ne zaman ortadan kalkacağı henüz belli 
değil. Ancak AB-Rusya sırasında Başkan 
Medvedev’in Rusya’nın teknik ve yasal 
standartlarını AB’ye yakınlaştırmak istediği 
yönündeki açıklaması AB açısından 
cesaretlendirici olarak değerlendiriliyor. Toplantıda 
öne çıkan konular: 
• Rus hükümeti ekonomik ve sosyal yapısını 

çağdaşlaştırması gerektiğinin farkında. AB 
standartlarının büyük bir bölümünün 
benimsenmek istendiğine dair açıklamalar AB 
açısından olumlu bir gelişme. 

• Belarus ve Kazakistan ile Gümrük Birliği kurma 
çalışmaları nedeniyle Rusya’nın Dünya Ticaret 
Örgütü’ne (DTÖ) giriş süreci biraz daha 
ertelenecek.  

• Rusya Avrupa şirketlerine yönelik çalışma 
vizesi ve yıllık çalışma izni kotasını değiştirme 
taraftarı değil; mevcut sistem sürdürülmek 
isteniyor. Yine de vize sisteminde az miktarda 
olsa da iyileşme olasılığı mevcut. 

• AB–Rusya zirvesi öncesinde Medvedev sera 

http://212.3.246.117/docs/1/JMHPNEFBLIFOLHOAKNPCGBJBPDBG9DP3PD9LTE4Q/UNICE/docs/DLS/2009-02720-E.pdf
http://212.3.246.117/docs/1/FDJPFDAABPFOJMJGFPKOHKLGPDBG9DPNPN9LTE4Q/UNICE/docs/DLS/2009-02626-E.pdf
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gazı salınımlarını %25 oranında azaltma sözü 
vermişti. Ancak bu yönde ciddi girişimler 
olmadığı gibi, emisyon ticareti sistemine 
benzer bir sistemin Rusya içinde kurulacağına 
dair açıklamaları doğru çıkaracak yönde 
belirgin çalışmalar da bulunmuyor. 

• Enerji’den sorumlu Komiser Piebalgs ve Rusya 
Enerji Bakanı Shmatko arasında imzalanan 
doğal gaz kesintisi Erken Uyarı Sistemi tam 
olarak kurulmuş değil. Sadece doğal gaz 
geçişinde geçiş ülkeleri ile Rusya arasında 
sorun olması durumunda AB ile Rusya 
arasında diyalog kurulması mümkün 
olabilecek. 

• Rusya, Belarus ve Kazakistan ile kuracağı 
Gümrük Birliği konusunda siyasi açıdan çok 
ciddi ancak, ekonomik ve teknik açıdan Rus 
görevliler için bile bazı belirsizlikler mevcut. 

• Belarus ve Rusya arasındaki gümrük engelleri 
ve gümrük kontrolleri 1 Temmuz 2010’da 
Kazakistan ile ise 1 Temmuz 2011’de ortadan 
kalkacak. 

• Rusya bu gümrük birliğine daha çok “Eski 
Sovyetler Birliği’nin ekonomik etki alanının 
yeniden kurulması” gözüyle bakıyor. 

• Gümrük birliğine hizmet sektörü henüz dahil 
değil. 

• 1 Ocak 2010’dan itibaren Rusya, Belarus ve 
Kazakistan dış dünyaya karşı ortak gümrük 
tarifeleri uygulamaya başlayacak. 

• Bu gümrük birliğinin resmi yazışma dilinin 
Rusça olması bekleniyor. 

• Ticari ilişkilerde ve gümrüklerden kaynaklanan 
sorunlarda yetkili makam o ülkenin gümrük 
makamları olmaya devam edecek.  

• Rusya Başkanı Medvedev DTÖ’ye Kazakistan 
ve Belarus ile eşzamanlı olarak üye olmayı 
istediğini açıkladı. Rusya 2010 sonunda 
DTÖ’ye üye olmak istiyor. 

• Ancak Belarus DTÖ üyesi olmayı istemiyor. 
• Komiser Verheugen Rusya’yı AB’nin Doğu 

Ortaklığı Girişimi’ne davet etti. Ancak Rusya 
bu girişimi AB’nin etki alanını genişletme 
çabası olarak gördüğü için reddetti. Ayrıca bu 
girişim ilerde AB üyesi olmak isteyen ülkeleri 

içine aldığı için de Rusya’nın böyle bir 
perspektif taşımadığını güçlü bir şekilde ifade 
etmiş olduğu belirtiliyor. 

• AB ile Rusya arasında sadece yatırım 
konusunda bir ikili anlaşma yapılması şu an 
için söz konusu değil. 

• Rusya OECD üyeliğini bir an önce elde etmeyi 
istiyor. Ancak OECD üyeleri Rusya’nın 
öncelikle DTÖ üyeliğini gerçekleştirip daha 
sonra OECD’ye üye olmasını istiyor. 

 
Avrupa Parlamentosu 
 
- BUSINESSEUROPE Başkanı Jürgen R. Thumann 
Avrupa Parlamentosu’nun Strasburg’ta 
gerçekleştirdiği Genel Kurula katılarak, Avrupa iş 
dünyasının 2010 sonrasında Avrupa düzeyinde 
hangi politikalara öncelik verdiğini milletvekillerine 
anlattı. Başkan Thumann’ın konuşmasında öne 
çıkardığı noktalar arasında ekonomik kriz ve 
Avrupalı şirketlerin krizden çıkış için öneriler yer 
alıyor. Thuman ayrıca AB’nin iklim değişikliği ve 
enerji tüketimi konusunda belirlediği 2020 
stratejisini, istihdam, Birleşmiş Milletler İklim 
Değişikliği Konferansı, enerji ve Tek Pazar 
konularında iş dünyasının mesajlarını 
milletvekillerine iletti. Ayrıntılı bilgi için 
 
Sosyal işler 
 
- 15 Aralık’ta Avrupa sosyal ortakları olan 
BUSINESSEUROPE, UEAPME (Avrupa Esnaf, 
Sanatkarlar ve Küçük ve Orta Ölçekli Şirketler Birliği), 
CEEP (Avrupa İşverenler ve Şirketler Merkezi) ve ETUC 
(Avrupa Sendikalar Konfederasyonu) Avrupa Sosyal 
Fonu (ASF) hakkında bir seminer düzenledi. 
 
Seminerde sosyal ortakların ASF’ye katkılarının ne 
şekilde olabileceği, katılımlarının artırılması için 
yapılması gerekenler ve ekonomik krizin istihdam 
üzerindeki olumsuz etkilerini ortadan kaldırmak için 
ASF’ye düşen görev tartışıldı. ASF kaynaklarına 
erişimde bürokrasinin azaltılması gereğinin altı 
çizildi. Ayrıntılı bilgi için 
 
 

http://www.businesseurope.eu/Content/Default.asp?PageID=567
http://212.3.246.117/docs/2/GDFPNEFBEDICIPCKLBLAAMGJPDBG9DP3WY9LTE4Q/UNICE/docs/DLS/2009-02712-E.pdf
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İklim Değişikliği 
 
- Avrupa iş dünyası Birleşmiş Milletler Kopenhag 
İklim Değişikliği Konferansı’nda elde edilen sonucu 
memnuniyetsizlikle karşıladı. Bu konuda bir basın 
duyurusu yayınlayan BUSINESSEUROPE Avrupa iş 
dünyasının iklim değişikliğiyle mücadele 
konusunda kararlı olduğunu ancak, Avrupa’nın 
ekonomik ilişkileri bulunan diğer ülkelerin daha 
önce yaptıkları açıklamaları tekrarlamaktan öteye 
gitmemesinin üzüntü verici olduğuna işaret etti. 
Bununla birlikte dünya liderlerinin küresel 
ısınmanın 2 derece ile sınırlandırılması konusunda 
uzlaşıya varmasını olumlu bir gelişme olarak 
değerlendiren BUSINESSEUROPE, bu uzlaşının yasal 
bağlayıcılığı olan bir anlaşmaya dönüştürülmesi 
gerektiğini belirtiyor.  
 
Duyuruda Kopenhag Anlaşması’nın şirketler 
açısından uluslararası alanda eşit rekabet koşulları 
oluşturulmasından çok uzak olduğuna dikkat 
çekildi. Avrupalı şirketlerin AB’nin Emisyon Ticareti 
Planı’yla hem karbon salınımları için ödeme 
yapması hem de diğer ülkelerde bu şekilde 
uygulamalar olmadığı için bu ülkeler kaynaklı 
üretimlerin rekabet gücünün yüksek olması 
nedeniyle büyük güçlüklerle karşı karşıya olduğu 
vurgulandı. Ayrıntılı bilgi için 
 
- Birleşmiş Milletler İklim Değişikliğini Önleme 
Konferansı (COP15) paralelinde bir etkinlik olarak 
BUSINESSEUROPE 14 Aralık’ta 200 kişinin 
katılımıyla bir konferans düzenledi. Konferansta 
Avrupa iş dünyasının COP 15’ten beklentileri, iklim 
değişikliğinin önlenmesi için uluslararası düzeyde 
bir anlaşmaya varılmasının gereği ön plana 
çıkarıldı ve BUSINESSEUROPE’un yayını olan 
“Copenhagen Scorecard”ın tanıtımı yapıldı. Bu 
yayında ekonominin çevreye saygılı olması gereği 
öne çıkarılıyor ve Avrupa iş dünyasının bu yönde 
hareket etmeye kararlı olduğuna vurgu yapılıyor. 
Ayrıca iklim değişikliğini önlemede kentlerin 
üzerine düşen görevler belirtiliyor. Ayrıntılı bilgi için 
 
 
 

Enerji 
 
- BUSINESSEUROPE AB Komisyonu’nun 
hazırladığı doğal gaz arzının güvence altına 
alınması, enerji teknolojileri planı ve enerji 
etiketlendirme yönerge taslaklarıyla ilgili olarak 
oluşturduğu Avrupa iş dünyası görüşünü AB Enerji 
Bakanları Konseyi’ne iletti.  
 
Avrupa iş dünyası merkeziyetçi ve piyasanın 
rekabet koşullarında işleyişini aksatacak aşırı 
korumacı önlemlerden kaçınılması ve asıl 
sorumluluğun doğal gaz tedarikçisi şirketler 
üzerinde olması gerektiğini belirtiyor. Doğal gaz 
krizinin uzun sürmesi durumunda ise üye ülkeleri 
bölgesel ve AB düzeyinde müdahale etmeye davet 
ediyor. Bunun dışında gerekli önlemleri almak 
üzere üye ülkelerin kendi iç işleyişlerinde özgür 
bırakılması gerektiğini savunuyor. Alınacak 
önlemlerin ise mutlaka ayrıntılı bir etki 
değerlendirmesi raporu kapsamında incelenerek, 
enerji sektörü serbestleştirilmesiyle ilgili üçüncü 
yasa paketine uygun yapılması çağrısında 
bulunuluyor. Ayrıntılı bilgi için 
 

* 

http://www.businesseurope.eu/Content/Default.asp?PageID=561
http://www.businesseurope.eu/Content/Default.asp?PageID=524&articleid=1007
http://212.3.246.117/docs/2/FDJPFDAABPFOJMJGFPKOHKLGPDBG9DPNPY9LTE4Q/UNICE/docs/DLS/2009-02621-E.pdf
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